
Dohoda o uznání dluhu a o jeho splátkách 

 

kterou podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

(dále jen „občanský zákoník“), uzavřeli: 

 

 

 

Město Jablunkov 
 

identifikační číslo:  00296759 

sídlem:    Dukelská 144, Jablunkov, PSČ 739 91 

zastoupené:  Ing. Jiřím Hamrozim, starostou 

   Lubošem Čmielem, místostarostou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  19-1681984379/0800 
 

jako věřitel na straně jedné (dále také jen „věřitel“) a 

 

 

Jakub Masnica 
 

nar.:                                     

bytem:               Školní 1233, Jablunkov, PSČ 739 91  
 

jako dlužník na straně druhé (dále také jen „dlužník“). 

 

 

 
 

S h o r a   j m e n o v a n í   ú č a s t n í c i   s e   d o h o d l i   t a k t o : 
 

 

 

I. 

Prohlášení účastníků 

 

1) Oba účastníci této „Dohody o uznání dluhu a o jeho splátkách“ (dále jen „tato dohoda“) shodně 

prohlašují, že shora jmenovaný dlužník (tj. Jakub Masnica) dne 26.03.2019 uzavřel se Statutárním 

městem Třinec (dále jen „původní věřitel“) pracovní smlouvu, na základě které dosud pro původního 

věřitele vykonává práci v pracovním poměru jako strážník Městské policie Třinec. Původní věřitel a 

dlužník však spolu dne 27.05.2020 uzavřeli dohodu o rozvázání pracovního poměru dlužníka u 

původního věřitele ke dni 30.06.2020.   

 

2) Dlužník dále dne 26.03.2019 uzavřel s původním věřitelem dohodu o zvýšení kvalifikace, ve 

které se dlužník zavázal setrvat po sjednanou dobu v pracovním poměru k původnímu věřiteli s tím, že 

v případě porušení tohoto svého závazku uhradí původnímu věřiteli stanovenou část nákladů 

vynaložených původním věřitelem na zvýšení jeho kvalifikace, nejvýše však do částky 85.000,- Kč. 

Jelikož však dlužník tento svůj závazek vůči původnímu věřiteli sjednaný v dohodě o zvýšení kvalifikace 

ze dne 26.03.2019 nesplnil, vznikl mu vůči původnímu věřiteli dluh ve výši 63.750,- Kč (slovy: šedesát-

tři-tisíc-sedm-set-padesát-korun-českých) z titulu náhrady nákladů na zvýšení své kvalifikace podle 

předchozího odstavce (dále jen „dluh“).  

 

3) Předmětný dluh je podrobně specifikován v listině označené jako „Příloha č. 1 k Dohodě o 

převzetí dluhu“, která je – jako příloha č. 1 – nedílnou součástí této dohody. 



4) Shora jmenovaný věřitel (tj. Město Jablunkov) a dlužník spolu dne ……………2020 uzavřeli 

pracovní smlouvu na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2020, na základě které bude dlužník pro 

věřitele vykonávat práci v pracovním poměru jako strážník Městské policie Jablunkov. Jelikož však 

dlužník neměl dostatek finančních prostředků na okamžité zaplacení svého výše specifikovaného dluhu 

vůči původnímu věřiteli, dohodl se s věřitelem a s původním věřitelem, že věřitel převezme a zaplatí 

místo něj jeho dluhu vůči původnímu věřiteli a dlužník pak tento dluh věřiteli uhradí za podmínek 

sjednaných v této dohodě. Za tím účelem uzavřely obě smluvní strany a původní věřitel spolu dne 

30.06.2020 uzavřeli trojstrannou dohodu o převzetí dluhu (dále jen „dohoda o převzetí dluhu“).  

 

5) Oba účastníci této dohody proto shodně prohlašují, že ke dni uzavření této dohody věřitel podle 

ustanovení § 1888 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném 

znění (dále jen „občanský zákoník“), převzal v plném rozsahu předmětný dluh dlužníka vůči 

původnímu věřiteli na základě dohody o převzetí dluhu uvedené v předchozím odstavci. Oba účastníci 

této dohody však zároveň shodně prohlašují, že tímto převzetím dluhu sice zanikl původní dluh dlužníka 

vůči původnímu věřiteli, zároveň však vznikl ve stejné výši nový dluh dlužníka vůči věřiteli, který bude 

dlužník věřiteli splácet za podmínek stanovených dále touto dohodou.   

    

 

II. 

Uznání dluhu a podmínky zaplacení dluhu 

 

1) Dlužník celý svůj výše specifikovaný dluh vůči věřiteli ve výši 63.750,- Kč (slovy: šedesát-tři-

tisíc-sedm-set-padesát-korun-českých), vzniklý převzetím jeho dluhu vůči původnímu věřiteli podle 

výše uvedené dohody o převzetí dluhu, tímto výslovně uznává a zavazuje se jej uhradit věřiteli za dále 

stanovených podmínek.   

 

2) Celý svůj dluh specifikovaný v předchozím odstavci se dlužník zavazují uhradit věřiteli na jeho 

shora uvedený bankovní účet nejpozději do 30.06.2021 v celkem dvanácti pravidelných měsíčních 

splátkách, kdy prvních jedenáct měsíčních splátek bude vždy ve výši 5.000,- Kč a poslední měsíční 

splátka bude ve výši 8.750,- Kč, to vše podle splátkového kalendáře, který je – jako Příloha č. 1 – 

nedílnou součástí této dohody. 

 

3) Tyto měsíční splátky dluhu jsou splatné vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního 

měsíce, přičemž pro identifikaci všech svých plateb podle této dohody je dlužník povinen vždy uvádět 

variabilní symbol: 960627. 

 

4) Za den zaplacení jakékoliv částky dlužníkem věřiteli podle této dohody se považuje den, kdy 

bude příslušná částka připsána na shora uvedený bankovní účet věřitele.     

 

5) Zaplacení úroků za dobu řádného splácení dluhu podle sjednaného splátkového kalendáře 

věřitel po dlužníkovi nepožaduje. V případě prodlení se zaplacením dlužné částky nebo její části oproti 

sjednanému splátkovému kalendáři je však dlužník povinen uhradit věřiteli také tzv. zákonný úrok z 

prodlení z dlužné částky za každý i započatý den prodlení se zaplacením, a to ve výši stanovené v § 2 

nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s 

uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 

osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků 

právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, 

v platném a účinném znění, či případně v jiném platném a účinném právním předpisu, který jej nahradí.   

 

6) V případě prodlení dlužníka se zaplacením byť jen jediné splátky oproti sjednanému 

splátkovému kalendáři je věřitel oprávněn v souladu s ustanovením § 1931 občanského zákoníku 

požadovat okamžitou úhradu celé dlužné částky dle této dohody. Toto právo na okamžitou úhradu celé 

pohledávky může věřitel použít nejpozději do splatnosti nejblíže příští splátky. 

https://www.noveaspi.cz/products/lawText/1/80795/1/2?vtextu=%C3%BArok%20z%20prodlen%C3%AD#lema1
https://www.noveaspi.cz/products/lawText/1/80795/1/2?vtextu=%C3%BArok%20z%20prodlen%C3%AD#lema2


7) Smluvní strany se dále dohodly, že pokud ještě před uplynutím termínu pro zaplacení celého 

dluhu, sjednaného v článku II. odst. 2 této dohody, z jakéhokoliv důvodu skončí pracovní poměr dlužníka 

k věřiteli specifikovaný v článku I. odst. 4 této dohody, tak se celý dluh (resp. jeho zbývající dosud 

neuhrazená část) stává bez dalšího splatným ke dni skončení tohoto pracovního poměru dlužníka u 

věřitele.       

 

       

III. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1) Tato dohoda je pro oba účastníky závazná ode dne jejího podpisu a účinnosti nabude dnem 

uzavření, tj. dnem jejího podepsání oběma účastníky. 

 

2) S ohledem na ustanovení § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném a účinném znění, tato dohoda nepodléhá uveřejnění v registru smluv, jelikož se jedná o 

smlouvu, kterou věřitel uzavřel v rámci právního jednání s dlužníkem jakožto fyzickou osobou, jež při 

uzavření této smlouvy nejedná v rámci své podnikatelské činnosti.  

 

3) Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních (stejnopisech), z nichž po podpisu oběma 

účastníky každý z nich obdrží jedno vyhotovení této dohody. 

 

4) Závazkové právní vztahy mezi oběma účastníky týkající se předmětu této dohody a touto 

dohodou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

5) Uzavření této dohody na straně věřitele schválilo Zastupitelstvo města Jablunkova na svém 10. 

zasedání konaném dne 30.06.2020 svým usnesením č. 10/……. 

 

6) Oba účastníci této dohody shodně prohlašují, že jsou plně svéprávní a oprávnění k uzavření 

této dohody, že tato dohoda byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, tuto dohodu si 

před podpisem přečetli a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, což potvrzují svými níže připojenými 

vlastnoručními podpisy. 

 

        V Jablunkově dne 30.06.2020    V Jablunkově dne 30.06.2020                 
 

V ě ř i t e l :     D l u ž n í k : 

 

 

 

 

 

___________________    ____________________ 

      Ing. Jiří Hamrozi           Jakub Masnica 

                   starosta Města Jablunkova 

 

 

 

 

           ____________________ 

          Luboš Čmiel 

               místostarosta Města Jablunkova 

 

 



Příloha č. 1 k dohodě o uznání dluhu a jeho splátkách (splátkový kalendář) 

 

 

Podle článku II. odst. 2 dohody o uznání dluhu a jeho splátkách se dlužník (tj. Jakub Masnica) zavázal 

uhradit věřiteli (tj. Městu Jablunkov) nejpozději do 30.06.2021 celý svůj dluh ve výši 63.750,- Kč (slovy: 

šedesát-tři-tisíc-sedm-set-padesát-korun-českých) formou pravidelných měsíčních splátek po 

5.000,- Kč s výjimkou poslední měsíční splátky ve výši 8.750,- Kč. Tyto měsíční splátky dluhu jsou 

splatné vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce na bankovní účet věřitele, a to podle 

následujícího splátkového kalendáře: 

 

Splátka: Splatnost:       Částka: 
 

1.  do 31.07.2020       5.000,- Kč 

2.  do 31.08.2020       5.000,- Kč 

3.  do 30.09.2020      5.000,- Kč 

4.  do 31.10.2020       5.000,- Kč 

5.  do 30.11.2020      5.000,- Kč 

6.  do 31.12.2020       5.000,- Kč 

7.  do 31.01.2021  5.000,- Kč 

8.  do 28.02.2021       5.000,- Kč 

9.  do 31.03.2021       5.000,- Kč 

10.  do 30.04.2021       5.000,- Kč 

11.  do 31.05.2021       5.000,- Kč 

12.  do 30.06.2021       8.750,- Kč 
 

Celkem:                63.750,- Kč 

 

 

        V Jablunkově dne 30.06.2020    V Jablunkově dne 30.06.2020                 
 

V ě ř i t e l :     D l u ž n í k : 

 

 

 

 

 

___________________    ____________________ 

      Ing. Jiří Hamrozi           Jakub Masnica 

                   starosta Města Jablunkova 

 

 

 

 

           ____________________ 

          Luboš Čmiel 

               místostarosta Města Jablunkova 

 


